Esta proposta comercial é destinada a reforma da garagem da CESAMA, localizada no 
bairro São Mateus, cidade de Juiz de Fora. 

1-CONDIÇÕES COMERCIAIS: 

1.1- REFORMA ELÉTRICA DAS INSTALAÇÕES DA CESAMA: 

Custo de todo material apurado conforme lista de material fornecida pela CESAMA: 
R$2.190.000,00 (Dois Milhões cento e noventa mil reais) 

Custo da mão de obra, com os profissionais devidamente registrados e alocados para o 
trabalho: 

R$1.750.000,00 (Um milhão setecentos e cinquenta mil reais) 

VALOR GLOBAL DESSA PROPOSTA:  

R$3.940.000,00 (Três Milhões Novecentos e Quarenta Mil Reais)  

2-FORMA DE PAGAMENTO: 

O pagamento deverá ter um sinal para compra de materiais e medições mensais de 
pagamento.  

3- INÍCIO DO SERVIÇO PROPOSTO: 

O referido serviço será iniciado logo após o aceite formal do contratante. 

4-PRAZO PARA CONFECÇÃO DO SERVIÇO:

[...]

2. LEVANTAMENTO DE QUANTITATIVOS

3. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Planilha Sintética;
Planilha Analítica;
Composições Abertas;
Curva ABC;
Lista de Insumos;

Cronograma -  Orçamento

35 dias úteis
 para a entrega digital do orçamento 

analítico.

R$ 14.725,00

(Quatorze mil setecentos e vinte e cinco reais )

Dinheiro/Transferência Bancária/Boleto/Pix:

Pacote  dos  serviços
Orçamentários

Orçamento

Incluso emissão da Nota Fiscal e ART

Pagamento da entrada (40%) 
perante assinatura do contrato= R$5.890,00

Restante: em até 2 parcelas mensais.